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Zapraszam Państwa do lektury październiko-
wego wydania „Dwunastki”. Ponieważ wrzesień 
obfitował w różnego typu wydarzenia, w tym 
numerze postaramy się zdać Państwu relację 
ze wszystkich, w które zaangażowana była 
Rada Dzielnicy XII. Chcemy też poinformować 
o nadchodzących wydarzeniach, które będą 
mieć miejsce w drugiej połowie października 
i w listopadzie. Do końca roku planujemy wydać 
jeszcze trzy numery – listopadowy, grudniowy 
i noworoczny. Pragniemy też przypomnieć, że 

wszystkie artykuły, które nie zmieściły się do 
gazety znajdą Państwo na stronie internetowej 
dzielnicy.

W imieniu Zespołu Redakcyjnego
Tomasz Guzik

Redaktor Naczelny 
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W dniu 09.9.2016 r. zostało zawarte porozu-
mienie o współpracy pomiędzy Szkołą Podsta-
wową nr 41 im. Jana Kochanowskiego, reprezen-

41 nasz projekt „Nauka gry w szachy dla dzieci” , 
który przez ostatnie 3 lata był realizowany w SP 
117 oraz w Przedszkolu nr 150. Projekt będzie 
realizowany do maja 2017 r. i będzie w całości 
finansowany ze środków własnych Stowarzy-
szenia Nowy Prokocim „Przyjaciele”. Na zakoń-
czenie – w maju 2017 r. planujemy wspólnie 
zorganizować w SP 41 turniej szachowy, na któ-
ry zaprosimy dzieci z prokocimskich szkół pod-
stawowych. Planujemy, aby nasz turniej znalazł 
się w programie organizowanego w maju 2017 
r. festynu „Dni Prokocimia”. 

 Stowarzyszenie Nowy Prokocim „Przyjaciele”

Wydarzyło się...

Porozumienie o współpracy

Samorządowe Przedszkole nr 36 
i Wielkie Sprzątanie Świata

Rozpoczecie roku szkolnego w ZSS nr 3

Parada szkolnych 
patronów

towaną przez Rafała Buchelta, dyrektora szkoły 
a Stowarzyszeniem Nowy Prokocim „Przyjaciele” 
reprezentowanym przez prezesa, Mieczysława 
Lasotę. Intencją porozumienia jest potrzeba 
współdziałania oraz współpracy w zakresie re-
alizacji wspólnego celu, jakim jest promowanie 
oraz wspieranie wzajemnych inicjatyw na rzecz 
dzieci i młodzieży z osiedla Nowy Prokocim. 
Wspólnie zobowiązujemy się promować po-
zytywne wzorce zachowań oraz propagować 
kulturalne formy spędzania wolnego czasu, jak 
również inspirować i organizować akcje oraz 
wydarzenia na rzecz dobrego wychowania mło-
dego pokolenia. Po wspólnych uzgodnieniach 
już w październiku 2016 r. rozpoczynamy w SP 

Już od wielu lat Samorządowe Przedszkole nr 
36 w Krakowie bierze udział w ogólnopolskiej 
akcji „Sprzątanie świata”. Nasze przedszkolaki 
19 września „uzbrojone” w rękawice ochronne 
i plastikowe worki na odpady przemierzały 
znajome uliczki. Śmieci nie brakowało. Dzieci 
bardzo zaangażowały się w tę akcję i starały się 
jak najdokładniej wykonać swoje zadanie. Tego 
dnia w przedszkolu zostały przeprowadzone 
zajęcia, które zainspirowały dzieci do działań 
mających na celu dbanie o nasze środowisko. 
Bardzo cieszymy się, że choć odrobinę pomo-
gliśmy. Wierzymy, że prowadzone przez nas 

Dnia 1 września w Zespole Szkół Specjalnych 
nr 3 mieszczącym się w Uniwersyteckim Szpita-
lu Dziecięcym w Krakowie odbyło się uroczyste 
rozpoczęcie roku szkolnego 2016/2017. Na po-
czątku uroczystości pani dyrektor Alicja Szmuc 
Jaskot powitała uczniów, rodziców, grono pe-
dagogiczne a także przybyłych gości. Byli wśród 
nich: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Edukacji i Sportu - Katarzyna Król, radne Miasta 
Krakowa – Grażyna Fijałkowska i Katarzyna Pa-
bian. W inauguracji roku szkolnego wzięła też 
udział dyrekcja szpitala oraz pracownicy służby 
zdrowia.

Pierwszy września był dniem szczególnym, 
zwłaszcza dla uczniów szkół ponadgimnazjal-

Rafał Buchelt Dyrektor SP 41 i Mieczysław 
Lasota Prezes Stowarzyszenia ,,Przyjaciele’’

Dzieci z P 36 w czasie sprzątania Świata

działania proekologiczne wpłyną pozytywnie 
na uwrażliwianie dzieci i w przyszłości nasi wy-
chowankowie będą prawdziwymi miłośnikami 
przyrody i otaczającego ich świata.

Dorota Cienkosz

Kolejna Parada Szkolnych Patronów odbyła 
się 1 października 2016 r. W tym roku połączo-
na była z Świętem Dzielnic Miasta Krakowa. 
Uczestnicy parady przemaszerowali od Smo-
czej Jamy, ulicami Bernardyńską i Grodzką 
pod Wieżę Ratuszową w Rynku Głównym. Było 
i wesoło, i kolorowo. Dzieci SP 124 z Bieżano-
wa były oczywiście ze swoją patronką Marie 
Curie-Skłodowską. Uwaga: niedługo 140 rocz-
nica, kiedy to w 1876 r. w Bieżanowie została 
utworzona jednoklasowa szkoła ludowa.

nych. Tego dnia na terenie szpitala rozpoczęło 
swoją działalność XXXIX Liceum Ogólnokształ-
cące. Weszło ono w skład istniejącego Zespołu 
Szkół Specjalnych nr 3, w ramach którego funk-
cjonuje już przedszkole, szkoła podstawowa 
i gimnazjum. Młodzież szkół ponadgimnazjal-
nych, która do tej pory pozbawiona była moż-
liwości nauki podczas hospitalizacji, będzie 
mogła się uczyć. Jak powiedział dr Andrzej Ba-
łaga, zastępca dyrektora szpitala ds. lecznictwa, 
szkoła w szpitalu to nie tylko możliwość eduka-
cji, która jest bardzo ważna, ale także korzystny 
wpływ na proces leczenia młodych ludzi. Po 
przemówieniach dyrekcji szkoły i zaproszonych 
gości odbyła się część artystyczna pt. „Wesoła 

Szkoła”, w której udział wzięli uczniowie wraz 
z nauczycielami. Ci pierwsi wcielili się w role 

swoich profesorów, natomiast nauczyciele na 
odmianę w role uczniów. Po reakcjach obecnych 
można wnioskować, że taka „szkoła” wszystkim 
się podobała.

Na zakończenie, nauczyciele zaprezentowali 
w kącikach tematycznych, ciekawe zajęcia, któ-
re w ciągu roku szkolnego będą prowadzić ze 
swoimi uczniami. Tematy związane były z astro-
nomią, chemią, biologią, a także naukami hu-
manistycznymi i sztuką.

Jadwiga Smolan
Wicedyrektor w ZSS nr 3
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W naszej dzielnicy odbyły się pierwsze Mistrzostwa Polski 
w Speed-ballu

Obchody światowego dnia serca Fundacja wygrajmy 
siebie

W sobotę, 1 października przy Szkole Podsta-
wowej nr 41 w Nowym Prokocimiu zmierzyli się 
najlepsi polscy speed-balliści. Walczyli o możli-
wość występu na tegorocznych Mistrzostwach 
Świata. Do Tunezji pojedzie sześć osób, w tym 
zawodnicy i zawodniczki z Krakowa.

Speed-ball to popularna na całym świecie 
dyscyplina wykorzystująca piłeczki i rakietki. 
Działające od niemal trzech lat Stowarzyszenie 
Speed-ball Polska, odpowiedziało na rosnące 
zapotrzebowanie polskich miłośników spor-
tu, organizując ogólnokrajowy turniej. Stawką 
w grze był nie tylko tytuł mistrza, ale również 
miejsce w kadrze na mistrzostwa świata, która 
wylatuje do Tunezji 25 października 2016.

Tradycyjnie w ostatnią niedzielę września 
Rynek Główny zapełnił się po brzegi, bowiem 
w tym dniu obchodziliśmy Światowy Dzień 
Serca. Akcja zorganizowana została m.in. przez 
Polskie Towarzystwo Kardiologiczne i Instytut 
Kardiologii UJ Collegium Medicum. Konsul-
tacje i badania trwały cały dzień, a na scenie 
wybitni lekarze i profesorowie uświadamia-
li społeczeństwo jak ważna jest profilaktyka 
zwłaszcza w chorobach serca. 

Na scenie nie zabrakło także wystąpienia 
reprezentantów placówek naszej dzielnicy. 
Obecne na akcji Stowarzyszenie KRD Dyliniar-
nia tworzyło z wolontariuszami Młodzieżo-
wy Patrol Kardiologiczny. Na scenie wystąpili 
prezes Maria Pułczyńska oraz przedstawiciele 
współpracujących Szkół, Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 41 Rafał Buchelt oraz w imieniu 
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 117 Koor-
dynator ds. Promocji Zdrowia Beata Wyżkie-
wicz, zaznajamiając uczestników wydarzenia 

Przebieg turnieju

Do Mistrzostw Polski w Speed-ballu zakwa-
lifikowało się 34 zawodników i zawodniczek 
z całego kraju. Dla kobiet i mężczyzn rozegrane 
zostały zawody w kategoriach: open oraz junior.

Najbardziej zacięte były zawody singla męż-
czyzn, w których konkurowało aż trzynastu 
zawodników. Niepokonanym okazał się repre-
zentujący woj. małopolskie Rafał Druzgała, po-
konując w finale Przemysława Wolana. Wolan 
z kolei triumfował w super solo z wynikiem 
453 – to doświadczony zawodnik, który repre-
zentował już Polskę na Mistrzostwach Świata 
w Kuwejcie, gdzie w 2014 roku zajął 6. miejsce, 

oraz w 2015 w Krakowie, gdzie uplasował się na 
4. pozycji. W konkursie solo po piętach deptali 
mu dwaj reprezentanci Małopolski Zbigniew Bi-
zoń (442 pkt) oraz Rafał Druzgała (417 pkt). Cała 
trójka osiągnęła wymagany przez organiza-

z formami profilaktyki prozdrowotnej, jakie co 
dzień są promowane i wcielane w życie wśród 
naszych dzieci i młodzieży. Do akcji włączyła 
się również młodzież Koła Wolontaryjnego 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integra-
cyjnych nr 4 pomagając w przeprowadzaniu 
podstawowych badań medycznych oraz roz-
prowadzeniu materiałów informacycjnych. 
Obchody uatrakcyjniły także liczne występy 
artystyczne, w tym jednego z Klubów naszej 
dzielnicy - Body Beauty Fitness z ul. Teligi 24.

Dzięki takim wydarzeniom zdrowe nawyki 
i profilaktyka prozdrowotna staje się dla nas 
jeszcze mocniejszym priorytetem do propa-
gowania wśród mieszkańców naszej dzielnicy.

MP

We wrześniu swoje działania po wakacjach 
wznowiła Fundacja ,,Wygrajmy Siebie”. Odby-
ły się spotkania w sprawie wszystkich trzech 
projektów zaplanowanych na ten rok – Mło-
dzieżowej Rady Dzielnicy XII, Młodzieżowe-
go Centrum Wolontariatu i Młodzieżowego 
Centrum Dziennikarstwa. Już teraz do pro-
jektów zgłosiło się kilkadziesiąt osób ze szkół 
Dzielnicy XII. Wszystkie działania fundacji na-
stawione będą na realizacje jej misji, zawar-
tej w słowach: ,,Pomagamy ludziom młodym 
w realizacji marzeń i planów tak, by w pełni 
wykorzystywali swój potencjał” oraz prowa-
dzić akcje społeczne i charytatywne w celu 
zasilania Funduszu Wspierania Inicjatyw Mło-
dzieżowych. Fundacja przy projektach będzie 
współpracowała z Radą Dzielnicy XII i Domem 
Kultury ,,Podgórze”. Wszystkich młodych ludzi, 
którzy chcą dołączyć do naszego młodego ze-
społu, prosimy o kontakt.

Piknik Rodzinny Integracyjny w Samorządowym 
Przedszkolu nr 87,,Lajkonik”

W pierwszej połowie września 2016 r. Rada 
Rodziców Przedszkola „Lajkonik” zadbała o zjed-
noczenie dzieci i Rodziców z personelem przed-
szkola, organizując Piknik Rodzinny Integra-
cyjny. Piknik otworzyła Przewodnicząca Rady 
Rodziców – p. Marta Rzucidło, życząc wszystkim 
wesołej zabawy. Imprezę prowadzili wodzire-
je z Krakowa. To już kolejny piknik w naszym 
przedszkolu. Tym razem wodzirej Piotr zaprosił 
nas na Piknik Country. Ogród przedszkolny we 
wtorkowe słoneczne popołudnie zamienił się 
w wioskę indiańską z wieloma atrakcjami. Dzieci 

i rodzice po namalowaniu znaków indiańskich 
na twarzach wcielili się w jedno wielkie plemię 
indiańskie, które tropiło zwierzynę. Panie Na-
uczycielki przygotowały pięć tras podchodów, 
a dzieci z każdej grupy szukały sylwet takich 
zwierząt jak: I – zajączków, II – niedźwiedzi, III 
– antylop, IV – orłów, V – bizonów. Dużym zain-
teresowaniem cieszył się „Konkurs na najorygi-
nalniejszą opaskę indiańską”, którą mali Indianie 
mieli na głowach, a przygotowali ją uprzednio 
wspólnie z rodzicami. Wodzirej Piotr zachęcał 
do zabaw z chustą animacyjną, do rozwiązywa-

nia zagadek przez Rodziców, do zabawy w za-
grodach. Dzieci były szczęśliwe, bo bawiły się ze 
swoimi ukochanymi rodzicami. Kiełbaski z grilla 
też bardziej smakowały w takim towarzystwie. 
Wszyscy odwiedzali kawiarenkę, gdzie moż-
na było kupić własnoręcznie upieczone przez 
Rodziców pyszne ciasta. Podkreślić należy, że 
Piknik był świetną okazją do wspólnej zabawy 
i integracji.

Urszula Sokół
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pijskie. Kiedy opadły emocje związane z dużym 
sportem, przyszedł czas na sport ten amatorski 
i rekreacyjny. Najbliższe otoczenie czytelników 
„Dwunastki” wzbogaciło się o kolejne obiekty 
sportowe, które powstały na osiedlu Nowy Bie-
żanów dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 24 
i Gimnazjum nr 29 oraz na Nowym Prokocimu 
przy Szkole Podstawowej nr 41. Są to kolejne 
nowoczesne obiekty, z których mogą korzy-
stać mieszkańcy naszej dzielnicy. O potrzebie 
rozbudowy obiektów sportowych (których 
w ostatnich latach na terenie Dzielnicy XII po-
jawiło się sporo) świadczy fakt 
ogromnego zainteresowania 
uprawianiem sportu zarówno 
przez dzieci, jak i młodzież. 
Również sport reakcyjny cie-
szy się coraz większą popular-
nością oraz zainteresowaniem 
– np. darmowe bilety zakupio-
ne przez Radę Dzielnicy dla se-
niorów na pływalnie rozeszły 
się w błyskawicznym tempie. 
Osoby, które z nich skorzystały 

wypowiadają się w samych superlatywach za-
równo o basenie, jak i samym programie. O tym, 
że nowe obiekty tętnią życiem, może przekonać 
się każdy, kto przechodzi czy to koło boiska KS 
Baszty, czy wreszcie ciesząca się dużą popular-
nością pływalnią w Prokocimiu. O tym, że inwe-
stycje sportowe są potrzebne, świadczy fakt, że 
po otwarciu boisk przy Szkole Podstawowej nr 
41 udało się zorganizować zawody w randze Mi-
strzostw Polski (szerzej o tym w numerze). 

 Przewodniczący Dzielnicy XII,
Zbigniew Kożuch 

W roku 2016 sportowcy rywalizowali na 
dwóch dużych imprezach. Po niezapomnianych 
mistrzostwach Europy we Francji, gdzie nasz ze-
spół zaprezentował dobrą postawę, przyszedł 
czas na Igrzyska Olimpijskie w odległym Rio De 
Janeiro, gdzie sportowcy z całego świata walczy-
li o najważniejsze dla nich laury – medale olim-

W dniu 27 września 2016 r. odbyła się XXVI 
Sesja Rady Dzielnicy XII. Po przedstawieniu po-
rządku obrad i przyjęciu protokołu z poprzed-
niej sesji, podjęto 6 uchwał w sprawach prze-
dłużenia wynajmu lokali socjalnych.

Kolejne 3 uchwały to projekty Komisji Archi-
tektury, zaopiniowane pozytywnie, a dotyczące 
sprzedaży działek:

1. Nr 481/7 pow. 0,0335 ha i 482/2 pow. ok. 
0,0183 ha, położonych w obr. 100 j. ewid. Pod-

OCZAMI PRZEWODNICZĄCEGO

Z prac rady

Zbigniew Kożuch - Przewodniczący Rady 
Dzielnicy XII

górze przy ul. Nad Serafą.
2. Sprzedaż bezprzetargowa działki nr 19/56 

o pow. 0,0109 ha położonej w Krakowie obr. 100 
jedn. ewid. Podgórze.

3. ULCP dla zamierzenia inwestycyjnego pn. 
„Budowa czterooddziałowego przedszkola 
samorządowego, wraz z budową zatok posto-
jowych w pasie drogowym al. Dygasińskiego 
w Krakowie Działka Nr 819/2 obr. 153.

Następnie w związku z końcem roku fiskalne-

go dokonano korekty rozdysponowania środ-
ków wydzielonych do dyspozycji Rady na rok 
2016. Ostatnim dyskutowanym projektem dot. 
planu zagospodarowania przestrzennego, były 
zmiany w prezentowanym planie „Prokocim 
– Obszar Parkowy”. Zaproponowano korektę 
powiększającą długość ścieżek spacerowo-ro-
werowch.

Radna Dzielnicy XII 
Elżbieta Matykiewicz

torów MŚ wynik kwalifikujący ich do wyjazdu do 
Tunezji.

Jeszcze bardziej napięta sytuacja miała miej-
sce w zawodach super-solo kobiet, do których 
zakwalifikowało się 8 zawodniczek. Zwyciężczy-
nią została reprezentująca województwo opol-
skie Katarzyna Pawlaczyk (wynik: 353 punkty), 
o włos pokonując Martynę Dudek, brązową me-
dalistkę z MŚ z Krakowa z 2015 roku (349 pkt). 
Ostrą walkę stoczyły między sobą krakowianki 
Gabriella Lopez (326 pkt) oraz Laura Lach (322 
pkt), zwyciężczyni super-solo junior. Do MŚ 
w Tunezji zakwalifikowały się K. Pawlaczyk, M. 
Dudek oraz G. Lopez, która pokonała pozostałe 
zawodniczki w grze singlowej. Mistrzostwa były 
organizowane przez Stowarzyszenie Speed-ball 
Polska we współpracy z Dyrekcją SP 41 w Kra-

kowie. Mistrzostwa zostały objęte Patronatem 
Rady Dzielnicy XII. Polska kadra po raz pierw-
szy w historii wystąpi na Mistrzostwach Świata 
w Speed-ballu z tak dużą liczbą zawodników. 
Dotychczas kwalifikację uzyskiwali tylko poje-
dynczy zawodnicy, choć sytuacja zmieniła się 
po ostatnich MŚ które odbyły się w listopadzie 
zeszłego roku w Krakowie. Martyna Dudek zdo-
była tam brązowy, a Rafał Druzgała – srebrny 
medal. Tegoroczne Mistrzostwa Świata odbędą 
się w Tunisie w dniach 25–30 października. Prym 
w sporcie wiodą kraje arabskie, przede wszyst-
kim reprezentanci Egiptu, gdzie powstał sport.

– Nie będzie łatwo, ale z pewnością będziemy 
liczyć się w walce o medale – przyznaje Marty-
na Dudek. Aby zwiększyć szanse Polaków, sto-
warzyszenie Speed-ball Polska zorganizowało 

szereg specjalnych treningów z udziałem za-
wodników z Bliskiego Wschodu, którzy szkolili 
najmłodszych członków reprezentacji.

– Choć Egipcjanie są najgroźniejsi, to po 
ostatnich treningach wiem, że jestem w stanie 
stanąć z nimi do walki – mówi Rafał Druzgała.

Podobnie jak w Polsce, w Tunezji odbędą się 
zawody w grze deblowej, singlowej oraz super-solo.

Więcej informacji o MŚ oraz samym znajduje 
się na stronach Stowarzyszenia Speed-ball Pol-
ska speed-ball.pl, które jest głównym organiza-
torem oraz sponsorem wyjazdu reprezentantów 
Polski do Tunezji.

Przemysław Wolan 
Prezes Zarządu

Stowarzyszenia Miłośników Sportu 
Speed-Ball Polska
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XXVII Familiada „TOR 2016”

Koncert Jana Wojdaka z zespołem Wawele

Fragmenty artykułu z gazety parafialnej ,,Nasza Familia”

W dniach 23 do 25 września odbyła się ko-
lejna Familiada w Nowym Bieżanowie. Jest to 
święto Parafii i osiedla poświęcone rodzinie. 
Całość rozpoczęła się w piątek Koronką do Miło-
sierdzia Bożego. Potem odbył się koncert grupy 
ewangelizacyjnej „Grupka”. Było to połączenie 
muzyki, teatru światło-cień i świadectw mło-
dych ludzi. 

Sobotni dzień familiadowy był połączeniem 
dobrych darów dla ciała i dla ducha. W trosce 
o zdrowe rodziny zorganizowane zostały targi 
zdrowej żywności, gdzie można było zaopatrzyć 
się w warzywa i owoce z gospodarstw ekolo-

W sobotę 24 września w ramach XXVII Fami-
liady ,,TOR 2016” w Nowym Bieżanowie odbył 
się kolejny koncert familiadowy w Sanktuarium 
Najświętszej Rodziny. Tym razem gwiazdą był 
Jan Wojdak z zespołem Wawele. Jest to zespół 
dobrze znany raczej starszemu pokoleniu, acz-
kolwiek w czasie koncertu udało mu się połą-
czyć pokolenia i poderwać z miejsc wszystkich, 
również dzieci i młodzież. Koncert był zorgani-
zowany przez Radę Dzielnicy XII, Dom Kultury 
,,Podgórze” i Parafię Najświętszej Rodziny przy 
współpracy Fundacji ,,Wygrajmy Siebie”, z któ-
rej młodzież obsługiwała koncert i prowadziła 
zbiórkę do puszek na stypendia familiadowe dla 
uzdolnionej młodzieży z lokalnych szkół.

Jakub Janas
Młodzieżowe Centrum Dziennikarstwa

Fundacji ,,Wygrajmy Siebie”

gicznych, a także pysz-
ne góralskie sery i inne 
produkty nabiałowe. 
Przed południem dzieci 
i młodzież mogły wziąć 
udział w rozgrywkach 
sportowych, zaś do-
rosłym zaproponowa-
no rozrywkę bardziej 
duchową – spektakl 
pt. Królowa zdobna 
w cnoty, przygotowany 
przez Teatr Parafialny 
Akcji Katolickiej. Praw-
dziwą ucztę dla du-
cha przygotowano na 
wieczór – przy melo-
dyjnych dźwiękach 

muzyki zespołu „Wawele” nieco starsi parafianie 
mogli przenieść się pamięcią do czasów swojej 
młodości wspominając m.in. Zaczarowany for-
tepian i Nieziemską miłość.

Niewątpliwie najważniejszym punktem Fami-
liady była odpustowa Msza św., której przewod-
niczył Rektor Wyższego Seminarium Duchow-
nego Księży Michalitów, ks. Tadeusz Musz. Ks. 
Rektor dokonał aktu poświęcenia figur archa-
niołów, wykonanych przez prof. Wincentego 
Kućmę. Piękną oprawę Mszy św. zapewniły pie-
śni wykonane przez chór „Familia” z towarzysze-

niem zespołu kameralnego, dary ofiarne złożyli 
rolnicy z gospodarstw ekologicznych, przybyły 
także poczty sztandarowe z Gimnazjum nr 29 
i ZSO nr 12.

Niedzielne popołudnie było zaś czasem za-
baw (tańce lednickie), radosnych wzruszeń (kon-
cert zespołu „Aniołki świętego Franciszka” z Wie-
liczki, występy estradowe dzieci i młodzieży 
z osiedlowych szkół) oraz wielkich emocji – pod-
czas losowania głównych nagród familiadowej 
loterii. W tym miejscu serdecznie dziękujemy 
wszystkim sponsorom i ofiarodawcom z ks. Pro-
boszczem na czele, dzięki którym nagrody były 
hojne, a grono obdarowanych liczne. Składamy 
też wyrazy podziękowania dla Rady Dzielnicy 
XII, Domu Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nowy Bieżanów”, dyrekcjom osiedlowych szkół 
i przedszkoli oraz wszystkim osobom, które za-
angażowały się w organizację i prowadzenie 
tego rodzinnego święta naszej Parafii i osiedla. 
Serdeczne gratulacje przekazujemy tegorocz-
nym 11 stypendystom Familiady „TOR 2016”. 
Wszystkim parafianom, którzy uczestniczyli 
w wydarzeniach Familiady, wspólnie modlili się 
w intencjach naszych rodzin i dzielili się familia-
dową radością – gorące BÓG ZAPŁAĆ!

 
Ewa Prymon-Ryś
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przedmioty. Celem było zebranie pieniędzy na 
dokończenie budowy wieży, której brakuje już 
tylko hełmu. Najbardziej oczekiwaną chwilą 
w niedzielne popołudnie było losowanie na-
gród, w którym brała udział każda zakupiona 
cegiełka. Ogromne emocje budził każdy z pięć-
dziesięciu losowanych fantów, od zestawu her-
bat po biurko z fotelem biurowym.

Pierwszy Festyn przy Parafii Matki Bożej Do-
brej Rady stał się historią. Za rok wieża zapewne 
będzie już w pełnej krasie, ale zawsze znajdzie 
się jakiś dobry cel, dla którego warto zjednoczyć 
wszystkie grupy w parafii i zrobić coś wspólnie. 
Na przykład kolejny, jeszcze lepszy festyn…

Kamil Cyganik

Festyn u Matki Bożej Dobrej Rady

W niedzielę 18 września odbył się pierwszy 
w historii festyn w Parafii Matki Bożej Dobrej 
Rady.

Centralnym miejscem tego dnia była scena, 
z której rozpoczynając festyn ks. Proboszcz Zbi-
gniew Bielas powitał wszystkich gości i na której 
pojawili się kolejno: Parafialna Schola Dziecięca, 
Polskie Stowarzyszenie Flisaków Pienińskich na 
Rzece Dunajec, Zespół Baletowy „Releve” z MDK 
im. K. I. Gałczyńskiego, Zespół Regionalny „Ora-
wianie im. Heródka” z Lipnicy Wielkiej. Czas wy-
stępów, jak i całego festynu zakończył zespół 
młodzieżowy „Namuzowani”.

Między artystycznymi występami i zabawami 
na scenie pojawiły się również cenne przed-
mioty ofiarowane na licytację przez znane 

osoby. Ksiądz Kardynał Dziwisz przekazał me-
dal otrzymany przez św. Jana Pawła II podczas 
jednej z pielgrzymek do Niemiec, ks. Biskup Jan 
Szkodoń, ofiarował medal upamiętniający ŚDM, 
obraz własnego autorstwa oraz książkę z dedy-
kacją. Zbiór licytowanych dzieł sztuki dopełniły 
dwa obrazy pani Marii Figiel. Druga grupa zaku-
pionych przedmiotów miała charakter sporto-
wy: koszulka meczowa Mateusza Cetnarskiego 
z podpisami całej drużyny Cracovii, oficjalna 
piłka Ekstraklasy, dwie bluzy fanklubowe Gravel 
Master Kajetan Kajetanowicz Kajto, oraz – jak 
się okazało – najcenniejsza zlicytowana tego 
dnia rzecz: buty piłkarskie reprezentanta Polski, 
uczestnika Euro 2016, Krzysztofa Mączyńskiego.

Zakupiono wszystkie wystawione na licytacji 
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 25 Lat Dzielnic Krakowa

W 1991 r. Kraków został podzielony na 18 
dzielnic i z okazji tego jubileuszu 1 październi-
ka 2016 r. pod Wawelem rozpoczęliśmy święto-
wanie 25-lecia utworzenia dzielnic. O godzinie 
12.15 spod pomnika Smoka Wawelskiego, uli-
cami Bernardyńską i Grodzką na Rynek Głów-
ny wyruszył barwny korowód, w którym wzięli 
udział uczniowie, nauczyciele oraz radni dziel-
nic. O godzinie 13.30 przy scenie pod Wieżą Ra-
tuszową przedstawiciele dzielnic, z kolorowy-
mi balonikami w ręku, które następnie zostały 
wypuszczone w stronę nieba, zostali utrwaleni 
na wspólnej, pamiątkowej fotografii, która zo-
stała wykonana z balkonu Wieży Ratuszowej. 
Po oficjalnym przywitaniu uczestników święta 
25-lecia krakowskich dzielnic oraz zgromadzo-
nych na Rynku Głównym mieszkańców Krako-
wa przez Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 
Krakowa, Marka Lasotę oraz Wojewodę Mało-

polskiego Jerzego Pilcha rozpoczęło się święto-
wanie. Na scenie pod Wieżą Ratuszem kolejno 
prezentowały się zespoły oraz artyści reprezen-
tujący poszczególne dzielnice. Dzielnicę XII re-
prezentowała nasza koleżanka, radna Barbara 
Leśniak śpiewając cztery piosenki, za wykonanie 

których została nagrodzona przez publiczność 
na Rynku Głównym gromkimi oklaskami. Od 
godziny 12.00 w ustawionych na płycie Rynku 
namiotach mieliśmy możliwość prezentować 
swoje osiągnięcia oraz udzielać mieszkańcom 

informacji o funkcjonowaniu dzielnic. Wieczo-
rem wszyscy wspólnie mogli podziwiać kilkumi-
nutowy pokaz laserowy.

 Mieczysław Lasota

Klub Rodziców w Dworze Czeczów
20, 27.10.2016 (czwartek)
9:30-10:30 Zajęcia animacyjne dla dzieci 

wraz z rodzicami gr. I młodsza (do 1. roku życia), 
10:30-12:00 – gr. II starsza (powyżej 1. roku)

Zajęcia skierowane są do dzieci w wieku od 
0 do 3 lat oraz do ich opiekunów: rodziców, 
babć, dziadków. W programie m.in.: warsztaty 
multisensoryczne. Podczas warsztatów dzieci 
wraz z rodzicami będą mogły, dzięki zastoso-
waniu zróżnicowanych materiałów, stymulować 
wszystkie zmysły.

21, 28.10.2016 (piątek)
Zajęcia umuzykalniające metodą E.E. Gordo-

na. 9:30-10:30 – gr. I, 10:30-11:30 – gr. II, 11:30-
12:30 – gr. III Zajęcia polegają na stymulowaniu 
rozwoju muzycznego dziecka.

Umuzykalnianie metoda Gordona we wcze-
snym okresie życia dziecka wspomaga natural-
ny proces rozumienia muzyki, ułatwia tworzenie 
oraz improwizowanie, stymuluje wszechstronny 

rozwój i pobudza zdolność komunikowania się. 
Dzięki nim dzieci zyskują także większą płyn-
ność mowy i lepsza dykcję. Ponadto pojawiają 
się i inne zalety, przede wszystkim większa zdol-
ność koncentracji, co z kolei ma niebotyczny 
wpływ na rozwój intelektualny dziecka.

21.10.2016 (piątek)
10:30-11:30 „Kolorowe warsztaty migania dla 

dzieci” zajęcia ogólnorozwojowe
Podczas warsztatów poznajemy wybrane 

znaki Polskiego Języka Migowego, które wpla-
tane są w starannie dobrane zabawy, piosenki 
i wiersze. Zajęcia dla dzieci od 0 do 3 roku życia.

23 października godz. 19.00 Projekt Osiecka 
#Krajewski #Grochowicz w wykonaniu Agniesz-
ki Grochowicz

Projekt Osiecka #Krajewski #Grochowicz to 
utwory niezapomnianego tandemu Osiecka/
Krajewski w nowych autorskich aranżacjach 
z pogranicza jazzu i muzyki rozrywkowej w wy-

konaniu Agnieszki Grochowicz oraz wielokrot-
nie nagradzanych znakomitych jazzowych 
krakowskich muzyków m.in znanego basisty 
Antoniego Dębskiego. W programie słynne 
utwory takie jak Ludzkie Gadanie, Uciekaj moje 
serce, Halo Szpicbródka, ale i mniej znane, sta-
nowiące miłą niespodziankę dla publiczności. 
Program zróżnicowany, od liryki do mocnego 
uderzenia. Znakomicie nadaje się zarówno do 
wykonania w przestrzeni zamkniętej jak i w ple-
nerze.

4 listopada godz. 18.00 Finał wystawy pople-
nerowej – „Jesienne fantazje” oraz Koncert Kata-
rzyny Słoty- Marciniec

18 listopada godz. 18.00 Wernisaż wystawy 
„Światłocień” – Aleksandra Anna Kowalska, gra-
fika. Koncert zespołu Impast.
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Kung-fu dobrą alternatywą dla dzieci
W dzisiejszych czasach wiele dzieci mieszka-

jących w dużych miastach, takich jak Kraków, 
spędza czas po szkole przede wszystkim przy 
grach komputerowych. Skutkuje to brakiem 
kondycji fizycznej, brakiem sprawności, a cza-
sami nawet uzależnieniem od świata gier. Jak 
skutecznie poradzić sobie z problemem? Do-
brym rozwiązaniem jest znalezienie dziecku pa-
sji – zajęć pozalekcyjnych, w których mogłoby 
uczestniczyć, rozwijając swoje zainteresowania. 
Ciekawą propozycją dla dzieci są treningi chiń-
skiej sztuki walki – kung-fu, które przyczyniają 
się do wielopoziomowego rozwoju młodego 
człowieka.

Adepci praktykują chińskie kung-fu przede 
wszystkim dla poprawy stanu zdrowia, spraw-
ności ruchowej oraz kondycji fizycznej. Regu-
larne trenowanie zapobiega wielu chorobom, 
a szczególnie korzystnie może wpłynąć np. na 
wady postawy lub schorzenia oddechowe, czę-
ste w Krakowie. Pomaga także poprawić kon-
centrację i pamięć dzieci. U tych, które ćwiczą re-
gularnie, poprawiają się oceny w szkole. Celem 
treningu jest zdrowe ciało i „zdrowy duch” – za-
jęcia uczą szacunku zarówno do siebie samego, 
jak i do drugiego człowieka. Dziecko przyswa-
ja sobie także szeroko pojętą dyscyplinę oraz 

może w pozytywny 
sposób spożytkować 
nadmiar energii.

Co ważne, kung-fu 
(w wolnym tłumacze-
niu nazwa oznacza 
dobrą robotę, pozy-
tywny wysiłek) uczy 
kontrolować agre-
sywne zachowania 
u dzieci. Adept, który 
prawidłowo prakty-
kuje, nigdy nie użyje 
sztuki walki do ataku. 
Wie, że kung-fu słu-
żyć powinno tylko i wyłącznie do samoobrony, 
kiedy zagrożone jest ludzkie życie lub zdrowie. 
Zwykle szkoły kung-fu kładą duży nacisk na tę 
zasadę – może ćwiczyć ten, kto swojego kung-
-fu używa rozsądnie, a prawdziwie silny jest ten, 
kto w ogóle tej siły nie musi używać. Jednakże 
w sytuacji realnego zagrożenia kung-fu okazu-
je się bardzo skuteczne, a w obecnych czasach 
warto dać swojemu dziecku szansę poznania 
metod samoobrony.

Nasza dzielnica może się pochwalić, że od 
przeszło czterech lat na terenie Szkoły Podsta-

wowej nr 117 (ul. Kurczaba 15) działa sekcja 
kung-fu, będąca filią Szkoły Sztuk Walki Kung-Fu 
„Lung” Sifu Tomasza Chabowskiego, wielokrot-
nego mistrza świata. Zajęcia w SP 117 dla dzieci 
i młodzieży prowadzi doświadczona instruktor-
ka, wicemistrzyni świata, Sandra Jędrzejowska, 
a wśród swoich wychowanków ma już wielu 
mistrzów Polski i trzy mistrzynie Europy – Wik-
torię Dębosz, Magdę Skibę i Zuzannę Szymczyk. 
Obecnie w sekcji trwa nowy nabór. Zapisy tel. 
799 467 868 lub mail sandra.jedrzejowska@
gmail.com.

„Powrót do Przyszłości” – jubileusz 140-lecia
Szkoły Podstawowej nr 124 w Krakowie

im. Marii Skłodowskiej-Curie
Głównym zamierzeniem obchodów jubile-

uszowych w Szkole Podstawowej nr 124 w Kra-
kowie jest, obok pamięci, złożenie hołdu na-
ukom przyrodniczym. Maria Skłodowska-Curie, 
nasza patronka, zrewolucjonizowała naukę. Jej 
odkrycia wpłynęły na współczesny świat – dały 
podwaliny pod rozwój medycyny nuklearnej, fi-

zyki jądrowej, chemii, astronomii.
Wraz z uczniami szkoły poprzez Festiwal Na-

uki [Life Science] wkroczymy do laboratorium 
tej wielkiej uczonej, którym stanie się w trak-
cie wydarzeń jubileuszowych nasza placówka. 
Dzieci, realizując projekty badawcze, będą uczy-
ły się planowania i realizowania działań, kate-
goryzowania, generalizowania, projektowania 
i dokumentowania. Wspólnie z uczniami szkół 
noszących imię patronki zorganizują i przepro-
wadzą konferencję naukową. Będą także reali-
zowały przedsięwzięcia związane z szeroko ro-
zumianą profilaktyką chorób nowotworowych 
wspólnie z Fundacją „Wyspy Szczęśliwe”.

Przestrzeń i czas są wymiarami, w których bę-
dziemy „podróżować” ku przyszłości. Marzenia 
uczniów poznamy w trakcie Festiwalu Twór-
czości Dziecięcej [Science-fition space opera]. 
Te marzenia oraz odkrycia badawcze uczniów 
zamkniemy w Kapsule Czasu – dla następnych 
pokoleń.

PROGRAM OBCHODÓW
Prolog – zawiązanie akcji
• maj 2016 r. – Turniej międzyszkolny o puchar 
dyrektora SP 124 w Krakowie;
• czerwiec 2016 r. – odsłonięcie pamiątkowego 
muralu w budynku przy ul. Weigla 2
(projekt i realizacja – nasi uczniowie wspólnie 
z Domem Kultury Dwór Czeczów);
rozwinięcie akcji
• 11.09-20.10.2016 r. – Life Science z udziałem 
uczniów wszystkich oddziałów. Realizacja pro-
jektów badawczych przez każdą z klas. Konkurs 
na najlepszy projekt i jego realizację w kl. 0–3 
i 4–6;
• 30.09.2016 r. – Uroczyste ślubowanie uczniów 
klas pierwszych z udziałem absolwentów SP 124 
w Krakowie;
• 25.10.2016 r. – uczniowska konferencja naukowa 
(z udziałem szkół noszących imię naszej patronki 
) – Powrót do przyszłości – wokół radu i polonu;
• 10.10- 4.11.2016 r. – Koalicja dzieci do walki 
z chorobami nowotworowymi –
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Historia szkoły w pigułce
Kalendarium

XIV w. – początek istnienia szkoły – to prawdo-
podobnie utworzenie w XIV w. szkółki parafial-
nej
1618 r. – z tego roku pochodzą najstarsze zacho-
wane protokoły wizytacyjne, w których znajdują 
się informacje o szkole w Bieżanowie, mieszczą-
cej się w pomieszczeniu przy domu organisty
1876 r. – w Bieżanowie zostaje utworzona jed-
noklasowa szkoła ludowa
1880 r. – na parceli ofiarowanej przez rodzinę 
Czeczów powstaje budynek z dwiema izbami 
szkolnymi i mieszkaniem dla nauczyciela (obec-
nie siedziba KS „Bieżanowianka”)
1880–1933 – pierwszy budynek szkoły – foto-
grafia z początku XX w.
1897/1898 – szkoła rozpoczyna działalność jako 
czteroklasowa
1914/1915 – roczna przerwa w działalności 

szkoły z powodu wybuchu I wojny światowej. 
Budynek szkoły pełni funkcję szpitala dla ran-
nych żołnierzy
1918 – odzyskanie niepodległości – zmiany or-
ganizacyjne i programowe w szkolnictwie
1921/1922 – utworzenie pięcioklasowej szkoły 
powszechnej
1926/1927 – szkoła działa w systemie 7-klaso-
wym
1933 r. – oddanie do użytku nowego budynku 
szkolnego „przy drodze z Bieżanowa na Gaj” 
(obecnie ul. Sucharskiego)
1933–2006 szkoła przy ul. Sucharskiego
1939r. – działalność szkoły zostaje zakłócona 
z powodu II wojny światowej
1939–1945 – zarządzenia niemieckich władz 
okupacyjnych dezorganizują pracę szkoły; 
w budynkach szkolnych kwateruje wojsko. Kon-
tynuacja nauki dzięki ofiarnej postawie nauczy-
cieli i uczniów

1945 r. – od 1 lutego w trudnych warunkach ma-
terialnych zostaje wznowiona działalność szkoły
1956 r. – zostaje podjęta decyzja o budowie no-
wej szkoły i przebudowie na ten cel tzw. „resz-
tówki dworskiej” posiadłości Czeczów
1958 r. – do użytku bieżanowian zostaje odda-
ny dwupiętrowy budynek szkoły (obecnie przy 
ulicy Weigla)
1958–2016 budynek szkoły przy ulicy Weigla
1961 r. – uczniowie mogą korzystać z nowo wy-
budowanej sali gimnastycznej
1961/1962 – w Bieżanowie rozpoczęły dzia-
łalność dwie szkoły: Szkoła Podstawowa nr 1 
(obecnie przy ul. Sucharskiego), Szkoła Podsta-
wowa nr 2 (obecnie przy ul. Weigla)
1969 r. – nadanie SP nr 2 w Bieżanowie imienia 
M. Skłodowskiej-Curie, którą nosi do dziś
2000 r. – po reformie systemu oświaty szkoła 
działa jako 6-letnia szkoła podstawowa.

akcja charytatywna na rzecz dzieci z chorobą 
nowotworową organizowana wspólnie z DK 
Dwór Czeczów na rzecz Fundacji „Wyspy szczę-
śliwe” we współpracy z Instytutem Pediatrii 
CMUJ w Krakowie, finał akcji – gala 4 listopada 
DK Dwór Czeczów;
cykl spotkań, warsztatów, happeningów, kon-
kursów związanych z profilaktyką raka;
• 11.09-15.10.2016 r. – Science-fiction space 
opera – Festiwal Twórczości Dziecięcej (literac-
kiej, plastycznej, technicznej itp.);
• 24.10-31.10.2016 r. – Pamiętamy! – odwiedze-
nie grobów zmarłych uczniów, pracowników 
szkoły;
punkt kulminacyjny
• 7 listopada 2016 r. – Zakopujemy Kapsułę Czasu;
rozwiązanie akcji, epilog
• 7 listopada 2016 r. – W szkolnym laboratorium 
– uroczyste, interaktywne spotkanie społecz-
ności szkolnej z udziałem zaproszonym gości 
w siedzibie SP 124 w Krakowie przy ul. Weigla 2.

Ewa Kazberuk
Dyrektor SP nr 124

Jako była uczennica Szkoły Podstawowej 
124 przy ul. Sucharskiego i jej nowszej filii 
położonej przy ul. Weiglla, a wybudowanej 
na gruzach zabudowań dworskich, ogrom-
nym nakładem sił i przede wszystkim nie-
prawdopodobnego zapału naszych rodzi-
ców – zapraszam w imieniu Pani Dyrektor 
Ewy Kazberuk i własnym, wszystkich bieża-
nowian do dalszego wspierania rozwoju tej 
placówki i czynnego udziału w obchodach 
jej pięknego jubileuszu.

Radna Dzielnicy XII 
Elżbieta Matykiewicz
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Szanowni Nauczyciele

„Początki wielkich karier można często odna-
leźć w oddziaływaniu jednego nauczyciela”

Z okazji Święta Edukacji Narodowej wszyst-
kim Nauczycielom i Pracownikom oświaty 

składamy

Najserdeczniejsze życzenia ,samych sukce-
sów zawodowych, a nauczycielom ogromnej 
siły w realizacji pasji i przekazywania jej kolej-

nym pokoleniom uczniów.
Życzymy również Państwu, aby słowo dzię-

kuję kierowane do Was przez uczniów w tym 
dniu trwało przez cały okres waszej kariery za-

wodowej.

W imieniu Rady i Zarządu Dzielnicy XII
Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury 

Barbara Leśniak
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